GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

C:\Users\joaraujo\Videos\Desktop\Edital083_SoldadoPM2013 (1).doc - 1/1

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 83/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 - SAD/SEJUSP/PMMS, de 27 de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, a alteração da data de realização do Exame de Saúde,

Antropométrico e Clínico dos candidatos convocados por meio dos Editais n. 77/2014 –

SAD/SEJUSP/PMMS e n. 78/2014 – SAD/SEJUSP/PMMS, ambos de 31 de julho de 2014, em

virtude da decisão judicial proferida nos autos da Ação de Obrigação de Fazer n. 0801339-

48.2014.8.12.0005, observando-se:

I - da nova data, horário e local:

Data: 28 de agosto de 2014

Horário: 10 horas (horário de MS)

Local: Policlínica da PMMS

 Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.

 Bairro: Jardim São Bento

 Cidade: Campo Grande-MS

II - os candidatos deverão comparecer na data, horário e local constantes no

item anterior, munidos dos resultados originais de seus exames, para serem submetidos à

avaliação da Junta Médica;

III - não será admitido no local de realização do Exame o candidato que se

apresentar fora da data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE AGOSTO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública